
Contacto

Teléfono +34 926770001
Fax +34 926770017
Correo Electrónico 
ayuntamiento@alcobadelosmontes.es

Dirección Postal

Plaza España nº 2
(13116) Alcoba España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente COMEDOR SOCIAL 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILkwHT%2FWS5%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato con prestación a la ciudadanía del servicio de COMEDOR SOCIAL en
Alcoba, que incluye el reparto de comida a domicilio y la explotación del servicio del bar-comedor anejo

contrato con prestación a la ciudadanía del servicio de COMEDOR SOCIAL en Alcoba, que incluye el repartoDescripción 
de comida a domicilio y la explotación del servicio del bar-comedor anejo
Valor estimado del contrato 37.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8 EUR.
Importe (sin impuestos) 7,27 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILkwHT%2FWS5%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Alcoba

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(13116) ALCOBA España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2024 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, con tramitación ordinaria, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluido toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA Nº 2
(13116) ALCOBA España

APERTURA SOBRES A

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2024 a las 09:00 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALCOBA

Dirección Postal

plaza España, 1
(13116) alcoba España

APERTURA SOBRES B (documentación
para juicio de valor)

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/09/2024 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Empleo femenino
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plan proveedrores de la zona
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio por menú
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mWJYYycZ%2Fmhq1 DdmE7eaXg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mWJYYycZ%2Fmhq1DdmE7eaXg%3D%3D


ID 0000014185321 |  2024-000983648 | Wed, 18 Sep 2024 10:27:22:648 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38929207319749094306284749649607481160 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


